

INNKVARTERING AV ARBEIDSTAKERE I FORBINDELSE MED COVID-19

Love og forskrifter i forbindelse med krav til forsvarlig innkvartering av utenlandske arbeidstakere har endret seg ofte i forbindelse med Covid-19 situasjonen vi har hatt det siste året.

På et webinar med Arbeidstilsynet den 05.02.21 fikk Jobbkretser presisert hvilke regler som gjelder når det igjen åpnes opp for å ta imot import av arbeidskraft utenfra:

Innkvartering i karantenetiden:

Karantenetiden er på 10 dager, og som hovedregel skal denne gjennomføres på et karantenehotell.

Det finnes imidlertid to unntak:

- Pendlere. De som har fast bopel i Norge kan ha karantenetiden der.
- Arbeidsgiver tilbyr egnet oppholdssted.
 - Dersom arbeidsgiver tilbyr egnet oppholdssted, skal alle arbeidstakere ha enerom med eget bad og eget kjøkken, eventuelt at mat til alle måltider leveres på døren. Det er ikke lov å dele kjøkken disse ti dagene i karantenetiden. Rommet skal videre ha eget tv og ha nettforsikning, slik at den som sitter i karantene kan ha kontakt med omverdenen. Det skal ikke være sosial omgang i fellesrom i denne perioden. Eventuelt kan tv erstattes av nettbrett. Hensikten med disse restriksjonene er at man skal sikre at arbeidstakerne ikke kommer i nærkontakt med de andre.
 - Det skal være grunnleggende smittevern i boligen. Informere arbeidstakerne, helst på deres eget språk, hvordan man skal forholde seg til smitteverntiltakene; i forhold til både det å holde avstand, hyppig håndvask, hostehygiene etc. Dette kan det gjerne informeres om i husreglene.
 - Ansatte som er i familie og bor i samme husstand i sitt hjemland, kan bo sammen i karantenetiden, og jobbe sammen i karantenetiden, dersom de er alene og det ikke er andre på arbeidsplassen.

Innkvartering etter karantenetiden:

Etter at karantenetiden på 10 dager er gjennomført, kan man bo 4-5 arbeidstakere sammen og dele bad og kjøkken. Det anbefales hyppig renhold enten av arbeidstakerne eller annet personell. Det kan allikevel være mest hensiktsmessig at man lærer opp arbeidstakerne selv til å sørge for godt renhold og smittevern. I dette ligger det å informere dem godt om generelt smittevern, at de tørker av servant etter bruk, benytter papirhåndklær, tørker over flater som de har brukt (eks kjøkken), samt tørker av dørhåndtak med jevne mellomrom. Kjøkkenet må brukes på rotasjon. Planer for bruk av kjøkkenet må henges opp og være tydelig og tilgjengelig for den enkelte.

Det anbefales også å dele inn i mindre arbeidslag på 4-5 arbeidstakere, som bor og jobber sammen etter karantenetiden, og at disse holdes atskilt fra andre arbeidslag. På denne måten kan smittespredning reduseres, dersom en av arbeidstakerne skulle bli smittet.

Se ellers Arbeidstilsynets nettsider for ytterligere informasjon.

<https://www.arbeidstilsynet.no/tema/innkvartering-av-arbeidstakere/>